
PROGRAM: VANDRING SERBIA 16 APRIL 2025

VANDRING I SERBIA
7 frokoster, 6 lunsjer og 7 middager inkludert

Dag 1

Avreise Oslo, ankomst Beograd
Middag

Direktefly til Beograd.

Vi busser inn til sentrum og sjekker inn på vårt sentrale hotell. Vi må ut å se på denne
flotte byen - til fots såklart.

Vi rusler til Pioneers Park, Terazije Square med mange offentlige bygg, gjennom
gågaten og handlegaten Knez Mihailova samt Republic Square med Nasjonalmuseet og
Nasjonalteatret.

Kalemegdan-festningen er ikke noe lite fort. Det har vært delvis ødelagt sånn omtrent 40
ganger og det har vært over 100 slag her. Den blodige historien står i sterk kontrast til i
dag når alt vi ser en imponerende festning og mur, en nydelig park og en fantastisk utsikt
over Donau og Sava.

Beograd er en levende by med et eksepsjonelt uteliv. Det henger sammen med en
matscene som er tilsvarende rik. Vi skal smake oss gjennom 5-6 ulike steder som vår
lokalkjente samarbeidspartner har håndplukket for oss. Planen er å bli kjent med de
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lokale, rene, ekte smakene som kjennetegner serbisk mat. Det blir en sen lunsj/tidlig
middag.

Resten av dagen er til egen disposisjon eller sammen med noe reiseleder foreslår.
Skadarlija er et populært og livlig område med mange koselige spisesteder.

Mer om Beograd og historie
Beograd kjenner mange som hovedstaden i det som var Jugoslavia. Først kongedømme, så
republikk.
Republikken, holdt sammen med jernhånd av Tito, ble etter oppløsningen på begynnelsen av 90-tallet
til republikker og provinser: Kroatia, Montenegro, Bosnia-Hercegovina, Slovenia, Makedonia og Serbia
i tillegg til provinsene Kosovo og Vojvodina. Serbia hadde den største folkegruppen i Jugoslavia,
og Kosovo har vært og er en kjerne i striden for Serbias del. En konflikt som går tilbake til
middelalderen da Kosovo var selve senteret i Det serbiske riket. En kommer ikke unna verken historie
eller politikk på Balkan. De går hånd i hånd.

Dag 2

Ov?ar - Kablar-ravinen - Zlatibor
Frokost, lunsj, middag
Cirka 4,5 timer
Cirka 13 kilometer

Avreise fra Beograd etter frokost, i løpet av et par timer er storbyen byttet ut med natur. Vi
befinner oss i området ved Ov?ar-Kablar-ravinen, med naturens palett i alle retninger. Det
er vilt, det er et massivt område og det er fine turstier vi straks skal ut på. Vi får med oss
litt småsnacks underveis for påfyll. Felles for nesten alle vandreturene vi skal på, er at vi
snackser underveis og spiser lunsj på restauranter etter tur, med mindre annet er nevnt.
Det betyr at det kan bli noe sen lunsj noen dager.

Etter et par timers ganger når vi toppen av Kablar (896 m). Herfra brer det seg et
panorama for våre føtter. Langt under oss ses svingene og retningene elven i Morava tar.
Åsene rundt skjuler mange klostre. Vi spiser lunsj på en restaurant nær Medjuvrsje-
sjøen.

Ov?ar byr så mulighet for å dyppe seg i thermalbadene med sitt spa som skal ha
helende virkning på både kropp og sjel. Her finnes flust av mineraler og temperaturer på
behagelige 35-38 grader. Området har lange tradisjoner for slike behandlinger.

Vi får transport til Zlatibor. Her blir det innsjekk på hotellet og litt fritid før vi spiser felles
middag.

Dag 3

Zlatibor - ?uker Peak, evt. formiddag til egen disposisjon
Frokost, lunsj, middag
Cirka 4,5 timer
Cirka 10 kilometer

Etter frokost sjekker vi ut og skal på nye eventyr i andre omgivelser. I formiddag kan du
velge om du vil ta deg en fridag fra tur. Hvis ikke, har vi med oss fjellguiden vår som tar
resten med på ny rute.

For deg som vil ta det med ro, hva med å la en gondol med verdensrekord fly deg til nye
høyder? Vi snakker Gold Gondola i Zlatibor som er den lengste panoramiske i sitt slag i
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verden! 9000 meter, topp-punkt 1496 meter, over 1000 passasjerer pr time og 6 meter i
sekundet er faktaopplysningene på nettsiden deres. Ta av og pust - som de også skriver.
Det finnes lokale markeder å se, så tiden går fort.

Fotturen i dag går til toppen ?uker (1359 meter). Vi starter fra hotellet, løypa videre går
fra sentrum av Zlatibor, fra King`s Square. Terrenget er til tider ganske åpent med
sparsom skog. Fra toppen kan vi forvente en fantastisk utsikt mot sør, med forlengelse av
stien til Konjoder, ?igota (1422 m), Murtenica, Mu?anj, Kukutnica, mot vest Tornik,
Ribni?ko-sjøen, og mot nord Vijogor, Tara og Gradina.

Vi møter alle igjen til avtalt sted og tid for felles transport videre.

Neste stopp blir Sirogojno, her ligger Serbias første friluftsetnografiske museum. Brått
føles det som tiden er skrudd tilbake hundrevis av år. Det er her vi lærer hvordan
fjellfolket levde på 1700- og 1800-tallet. Lunsj i blir i takt med temaet, tradisjonell
fjellmat.

Transport til Zlatar-fjellet nær Uvac-sjøene. Vi sjekker inn og spiser felles middag.

Dag 4

Uvac Canyon (Serbias Colorado) med lokale smaker
Frokost, lunsj, middag
Cirka 4 timer
Cirka 8 kilometer

Etter en solid frokost, helt typisk for dette området - med masser av lokalprodusert ost,
venter neste dag på tur. Utsikt og farger byttes ut, det er derfor vandreturer er så varierte!

Vi skal vandre i det spesielle naturreservatet Uvac. Vi skal gå langs Uvac-sjøens canyon,
som danner unike kalksteinsmeandere – et sted de kaller "Serbias Colorado". Dette
området er kjent som det naturlige habitatet for de litt skremmende gribbene som kan
seile over oss når som helst. Disse røffe kjempene er på toppen av næringskjeden.

Først tar vi buss til toppen "Bønn" hvor vi kan nyte utsikten over canyonen og
meanderne. I nærheten besøker vi en farm der vi får smake på deres ost og honning.
Deretter vandrer vi cirka seks kilometer innover i canyonen. En smak av lokale
spesialiteter venter også her. Nå regionens kjøtt – Sjenica-kebab. Deretter drar vi til byen
Sjenica, hovedsakelig befolket av muslimer, hvor vi skal avrunde med litt søtsaker og
bakverk.

Vi fortsetter til hotellet i Zlatar der vi sjekker inn og spiser felles middag.

Dag 5

Velika Krseva, sterke smaker, ?Me?avnik
Frokost, lunsj, middag
Cirka 4 timer
Cirka 10 kilometer

Etter frokost blir det utsjekk og kort transport til startpunktet for fotturen til den høyeste
toppen av Zlatar-fjellet.

Vi vandrer gjennom varierte områder med enger og furuskog, sildrende vannkilder, både
synlige og usynlige og fantastisk utsikt mot fjellene i Montenegro. Etter turen blir skal vi
styrke oss litt. Her besøkes et destilleri for smaking av høy kvalitet rakia (lokalt brennevin),
sammen med lunsj.

Landsbyen Mokra Gora er neste sted i løypa. Det er ingen hvem som helst da den ble
kåret til beste landsby av UNWTO (Verdens turismeorganisasjon) i 2021. Her har det vært

Programmet sist oppdatert 13. september 2024, 09:53
For priser, avgangsdato, betingelser og rikere presentasjon av turen, se:
https://www.carpe-diem.no/reiser/vandring-serbia/

https://www.carpe-diem.no/reiser/vandring-serbia/


fokus på historisk rekonstruksjon, noe som har gjort det til en populær by å besøke.

I nærheten av Mokra Gora, som betyr "våt by" finner vi byen Drvengrad eller Mecavnik
(kjært barn har mange navn) som opprinnelig ble bygget som filmsett av en kjent serbisk
filmregissør, Emir Kusturica. Vi overnatter i hytter og her er en helt spesiell atmosfære.
På lodgen/resorten er det mulighet for å benytte spa. Vi møtes til felles middag i
restauranten.

Dag 6

Mokra Gora - Sargan Eight- toget
Frokost, lunsj, middag

Frokost først - i dag har vi ingen fottur på gang. Bli med på en historisk og naturskjønn
togtur i stedet!

Togtur med Šargan Eight er noe som vil interesse både togentusiaster og alle andre
med mektig natur som kulisser. Strekningen regnes som et mesterverk av ingeniørarbeid
og kjører på smalsporet jernbane. Ser du den fra luften, går banen i et 8-tall, derav
navnet. Mellom Mokra Gora og Šargan Vitasi er det 15,5 kilometer, 22 tunneler og fem
broer. En gang i tiden var dette en del av jernbanen som knyttet Beograd og Sarajevo
sammen, og togene ble først satt i trafikk i 1925. De gikk frem til 1974 og fra 2003 har
banen vært åpen for de som ønsker å kjøre deler av ruten. Det blir fotostopp underveis,
før toget kjører tilbake til startstedet.

Etterpå spiser vi lunsj i landsbyen. Om ettermiddagen har vi fritid til å slappe av, benytte
velvære- og spa-tilbud, gå turer rundt i landsbyen, besøke St. Jovan-kirken og Den hvite
vannkilden (sies å ha helsebringende effekt) ved elven Kamasina.

Felles middag om kvelden.

Dag 7

Nasjonalparken Tara - Bajnska - Drina canyon, Beograd
Frokost, lunsj, middag
Cirka 3,5 timer
Cirka 12 kilometer

Frokosten er første prioritet, så legger vi ut på vår siste dag på tur. Og det i nydelige
omgivelser i Tara nasjonalpark. Her er speilblanke, turkisgrønne innsjøer der
grønnkledde åser speiler seg.

Kort transport til Mitrovac sentrum, der vi begynner å gå. Vi går hovedsakelig på flatt
terreng gjennom skogen for å nå et av de vakreste utsiktspunktene – Banjska-Stena,
med helt magisk og turkis utsikt over Drina-elvens canyon og Perucac-sjøen, som deler
Serbia fra Bosnia og Hercegovina. Etter fotturen nyter vi lunsj på en restaurant ved Drina-
elven med utsikt mot det berømte "Huset på steinen".

Etter lunsj blir det cirka tre timers busstransport tilbake til Beograd.

Innsjekking på hotellet vi bodde på første natten, og kvelden avrundes med en koselig og
velsmakende middag ute på restaurant.

Dag 8

Beograd - Norge
Frokost

Vi rekker en frokost i Beograd før vi må tenke på turen til flyplassen. Direktefly til Oslo
Lufthavn. Takk for turen:)
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